
令 和 ５ 年 ３ ⽉ 
 
会 員 各 位 
 

特定⾮営利活動法⼈総合型地域スポーツクラブ 
ハ ピ ス カ と よ さ か  理 事 ⻑  ⾼ 橋  靖 

 

メール配信サービスの廃⽌と LINE 公式アカウントへの 

統⼀について 
 
当クラブでは、令和 4 年度より迅速かつ確実に会員の皆様に情報をお伝えするために、

メール配信や LINE 公式アカウントを活⽤した情報配信サービスを開始いたしました。 
1 年間この 2 つサービスを活⽤してまいりましたが、LINE 公式アカウントの⽅が登録率

や活⽤率が⾼いことが判明しました。この状況を鑑みて、⼤変勝⼿ではございますが、メー
ル配信は令和 5 年 3 ⽉末⽇をもってサービス終了とし、今後の情報配信サービスは LINE
公式アカウントに統⼀させていただきます。 

すでに多くの⽅からご登録頂いておりますが、まだ登録率は全体の 6 割程度となってお
ります。この機会に未登録の⽅はぜひご登録いただきますようお願い申し上げます。 

メール配信サービスにご登録していただいた皆様には、1 年でこのような形となってしま
い、⼤変申し訳ございませんでした。引き続き、迅速かつ確実に情報を皆様へお伝えするこ
とに努めてまいりますので、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 
 

配信サービス名称 

LINE 公式アカウント 

配信対象者 

「ハピスカとよさか」からの配信を希望する⽅ 

配信サービスの利⽤にかかる費⽤ 

利⽤料⾦は無料ですが、通信料（パケット料⾦）は受信する側の負担となります。 

配信内容 

 ハピスカとよさかに関する各種イベント情報 
 参加教室に関する情報 

 開催中⽌、⽇時・会場変更等のご連絡 
 各種教室の開催案内（ヘルシーエクササイズ教室など） 
 諸連絡 
 その他ハピスカが必要と判断した緊急情報 

登録⽅法は裏⾯へ 



その他 

 郵送や電話でのご連絡を希望する⽅は、引き続き郵送や電話にてご連絡いたしますが、
LINE をすでにご活⽤されている⽅は、極⼒ご登録いただきますようお願い申し上げま
す。 

 

登録⽅法 

 
 

登録解除⽅法 

ハピスカとよさかからは登録解除をすることができないので、お⼿数ですがお客様⾃⾝で
⼿続きをお願いします。 
① ハピスカとよさかを「ブロックリスト」に追加 
② 「ホーム画⾯→設定→友だち→ブロックリスト」の中から、ハピスカとよさかを選択し

て、「削除」をする。 
 
 

特定⾮営利活動法⼈ 総合型地域スポーツクラブ ハピスカとよさか 
〒950-3322 新潟市北区嘉⼭ 488-3 豊栄総合体育館内（⽉曜休館） 
電話／FAX 025-386-7522  代表メール toyosaka@hapisuka.com 


